
Verkeersbesluit instellen blauwe zone

Rijssensestraat en Grotestraat Nijverdal,

17INT06718

Burgemeester en wethouders van Hellendoorn;

Overwegende dat

de blauw zone in het centrum van Nijverdal in april 2017 gerealiseerd is;

er een aantal meldingen binnen zijn gekomen over de werking van de blauwe zone;

na evaluatie het wenselijk is de blauwe zone aan te passen;

voor en aan de overkant van het pand van de ABN AMRO bank, Grotestraat 49, vier langsparkeervakken

net buiten de blauwe zone vallen;

in verband met haal, breng, laad en lossend verkeer van het leger des heils en het snel even geld pinnen

bij de pinautomaat het wenselijk is deze drie parkeerplekken binnen de blauwe zone te halen;

de blauwe zone aan de Rijssensestraat ter hoogte van de t splitsing Nijkerkerdijk een maximale parkeer-

duur van een half uur heeft;

vanuit duidelijk/eenduidigheid het wenselijk is de maximale parkeerduur aan de Rijssensestraat gelijk

te hebben aan het centrum;

dit besluit op grond van artikel 2 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 wenselijk en noodzakelijk wordt

geacht:

- om de veiligheid op de diverse wegen te verzekeren

- ter bescherming van de weggebruikers en de passagiers

- om de vrijheid van het verkeer zoveel mogelijk te waarborgen

- ter voorkoming of beperking van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade

in het "Besluit administratieve bepalingen voor het wegverkeer" (artikel 24 BABW) staat dat wij over

dit besluit overleg moeten voeren met de politie. Wij hebben de verkeersadviseur van politie-eenheid

Oost Nederland, district Twente, om advies gevraagd. Hij bracht over dit verkeersbesluit een positief

advies uit;

gelet op:

1. het bepaalde in het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW);

2. het bepaalde in het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

3. het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994);

B e s l u i t e n:

De blauwe zone uit te breiden met de drie parkeerplaatsen voor de ABN AMRO bank Grotestraat 49,

doormiddel van het verplaatsen van de blauwe belijning op de weg en de daar bijbehorende verkeers-

borden E11-Einde parkeerzone, E10zb-Parkeerzone parkeerkaart.

de blauwe zone aan de Rijssensestraat ter hoogte van de T splitsing met de Nijkerkerdijk waar deze nu

maximaal 1.5 uur parkeren aangeeft te verhogen naar maximaal 2 uur parkeren.

Burgemeester en Wethouders van Hellendoorn,

Namens dezen,

Nr. 2122

STAATSCOURANT 12 januari

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 2122 12 januari 20181



V.G.M. Rodijk

Hoofd van het team Ruimtelijke ontwikkeling

Tegen dit besluit kunt u binnen 6 weken na publicatie een bezwaarschrift bij ons indienen. Het

bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en dient tenminste de volgende gegevens te bevatten:

- uw naam en adres;

- een dagtekening;

- een omschrijving van dit besluit;

- de gronden waarop uw bezwaar stoelt (de motivering).

Staatscourant 2018 nr. 2122 12 januari 20182


